

Communiqué de presse

Mise à disposition du Rapport Financier du premier semestre 2015

Cergy, le 29 juillet 2015

SPIE annonce que le Rapport Financier pour le premier semestre 2015 a été publié le 28 juillet 2015. Ce rapport est disponible sur son site www.spie.com dans la rubrique Finance/Information Réglementée. Il comprend le rapport semestriel d'activité et les états financiers consolidés intermédiaires au 30 juin 2015 qui ont fait l'objet d'une revue limitée par les commissaires aux comptes.

A propos de SPIE

Leader européen indépendant des services multi-techniques dans les domaines de l'énergie et des communications, SPIE accompagne ses clients dans la conception, la réalisation, l'exploitation et la maintenance d'installations économes en énergie et respectueuses de l'environnement.

Avec près de 550 sites dans 35 pays et plus de 38 000 collaborateurs, SPIE a réalisé, en 2014 une production consolidée de 5,22 milliards d'euros et un EBITA consolidé de 334 millions d'euros.

www.spie.com
<https://www.facebook.com/SPIEgroup>
<http://twitter.com/spiegroup>

Contacts

SPIE
Pascal Omnès
Directeur de la communication
Tél. : + 33 (0)1 34 22 58 21
pascal.omnes@spie.com

SPIE
Rémy Dumoulin
Directeur des Relations Investisseurs
Tél. : + 33 (0)1 34 22 53 70
remy.dumoulin@spie.com

Annexe 1 : Compte de résultat consolidé

<i>En milliers d'euros</i>	Notes	1 ^{er} Semestre 2015	1 ^{er} Semestre 2014 Retraité*
Produits des activités ordinaires	6	2 669 349	2 544 121
Autres produits de l'activité		13 514	16 295
Charges opérationnelles		(2 554 900)	(2 448 917)
Résultat opérationnel courant		127 963	111 499
Autres produits et charges opérationnels	7	(1 053)	(597)
Résultat opérationnel		126 910	110 902
Profit / (perte) des participations mises en équivalence (MEE)		113	180
Résultat opérationnel après quote-part du résultat net des MEE		127 023	111 082
Coût de l'endettement financier net	8	(127 106)	(84 923)
Autres produits et charges financiers	8	(720)	(3 184)
Résultat avant impôt		(803)	22 975
Impôts sur les résultats	9	(9 711)	(16 666)
Résultat net des activités poursuivies		(10 514)	6 309
Résultat des activités arrêtées ou en cours de cession	10	(372)	(1 016)
RESULTAT NET		(10 886)	5 293
Résultat net des activités poursuivies attribuable :			
. Aux actionnaires de la Société		(9 642)	5 425
. Aux intérêts ne conférant pas le contrôle		(872)	884
		(10 514)	6 309
Résultat net attribuable :			
. Aux actionnaires de la Société		(10 014)	4 409
. Aux intérêts ne conférant pas le contrôle		(872)	884
		(10 886)	5 293

* 2014 Retraité, cf. Note 3 des états financiers consolidés du 1^{er} semestre 2015

Contacts

SPIE
Pascal Omnès
Directeur de la communication
Tél. : + 33 (0)1 34 22 58 21
pascal.omnes@spie.com

SPIE
Rémy Dumoulin
Directeur des Relations Investisseurs
Tél. : + 33 (0)1 34 22 53 70
remy.dumoulin@spie.com

Annexe 2 : Bilan consolidé

<i>En milliers d'euros</i>	Notes	30 juin 2015	31 déc. 2014 Retraité*
Actifs non courants			
Actifs incorporels	14	795 803	813 131
Goodwills	13	2 135 822	2 123 153
Actifs corporels		106 588	108 311
Titres mis en équivalence		2 796	2 858
Titres non consolidés et prêt à long terme	18	42 584	53 284
Autres actifs financiers non courants		9 150	8 972
Impôts différés actifs	9	239 683	229 365
Total actifs non courants		3 332 426	3 339 074
Actifs courants			
Stocks		28 971	29 824
Créances clients		1 609 107	1 555 277
Total créances d'impôt		17 356	13 965
Autres actifs courants		364 170	304 540
Autres actifs financiers courants		8 722	7 968
Actifs financiers de gestion de trésorerie	18	19 736	249 229
Disponibilités et équivalents de trésorerie	18	252 050	260 903
Total actifs courants des activités poursuivies		2 300 112	2 421 706
Actifs destinés à être cédés	10	7 421	7 994
Total actifs courants		2 307 533	2 429 700
TOTAL ACTIFS		5 639 959	5 768 774

* 2014 Retraité, Note 3 des états financiers consolidés du 1er semestre 2015

<i>En milliers d'euros</i>	Notes	30 juin 2015	31 déc. 2014 Retraité*
Capitaux Propres			
Capital Social	15	69 558	39 634
Primes liées au capital		1 122 822	356 708
Autres réserves		16 863	(21 813)
Résultat net - part du Groupe		(10 014)	(18 360)
Capitaux propres - part du Groupe		1 199 229	356 169
Intérêts ne conférant pas le contrôle		6 290	7 042
Total capitaux propres		1 205 519	363 211
Passifs non courants			
Emprunts et dettes financières	18	1 128 856	1 223 172
Provisions non courantes	16	76 455	79 923
Engagements envers le personnel		280 703	259 378
Autres passifs long terme		4 780	4 196
Impôts différés passifs	9	288 722	305 607
Passifs non courants		1 779 516	1 872 276
Passifs courants			
Fournisseurs	17	846 640	925 041
Emprunts et concours bancaires (part à moins d'un an)	18	444 761	1 182 236
Provisions courantes	16	107 354	115 499
Dettes d'impôt	17	23 741	32 067
Autres passifs courants	17	1 223 505	1 269 363
Total passifs courants des activités poursuivies		2 646 001	3 524 206
Passifs liés à un groupe d'actifs destinés à être cédés	10	8 923	9 081
Total passifs courants		2 654 924	3 533 287
TOTAL PASSIFS		5 639 959	5 768 774

* 2014 Retraité, Note 3 des états financiers consolidés du 1er semestre 2015

Contacts

SPIE
Pascal Omnès
Directeur de la communication
Tél. : + 33 (0)1 34 22 58 21
pascal.omnes@spie.com

SPIE
Rémy Dumoulin
Directeur des Relations Investisseurs
Tél. : + 33 (0)1 34 22 53 70
remy.dumoulin@spie.com

Annexe 3 : Tableaux de flux de trésorerie consolidé

<i>En milliers d'euros</i>	Notes	1 ^{er} Semestre 2015	1 ^{er} Semestre 2014 Retraité*
TRÉSORERIE D'OUVERTURE		493 598	385 336
Opérations d'exploitation			
Résultat net total consolidé		(10 886)	5 292
Elimination du résultat des mises en équivalence		(113)	(180)
Elimination des amortissements et provisions		23 933	22 957
Elimination des résultats de cession et des pertes et profits de dilution		3 220	(703)
Elimination des produits de dividendes		-	-
Elimination de la charge (produit) d'impôt		8 740	15 621
Elimination du coût de l'endettement financier net		127 077	84 924
Autre produits et charges sans incidence en trésorerie		(5 474)	(3 941)
Capacité d'autofinancement		146 497	123 970
Impôts payés		(35 687)	(23 892)
Incidence de la variation du BFR		(252 720)	(139 905)
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence		175	-
Flux de trésorerie net généré par l'activité		(141 735)	(39 827)
Opérations d'investissements			
Incidence des variations de périmètre		(10 286)	(26 326)
Acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles		(13 880)	(9 646)
Acquisition d'actifs financiers		(138)	(470)
Variation des prêts et avances consentis		2 743	841
Cession d'immobilisations corporelles et incorporelles		287	178
Cession d'actifs financiers		8	796
Dividendes reçus		-	-
Flux de trésorerie net liés aux opérations d'investissement		(21 266)	(34 627)
Opérations de financement			
Augmentation de capital		700 000	-
Frais d'augmentations de capital		(11 347)	-
Émission d'emprunts		2 163 345	52 794
Remboursement d'emprunts		(2 858 772)	(58 073)
Intérêts financiers nets versés		(79 827)	(52 757)
Dividendes payés aux actionnaires du groupe		-	-
Dividendes payés aux minoritaires		-	(84)
Autres flux liés aux opérations de financement		-	-
Flux de trésorerie liés aux activités de financement		(86 601)	(58 120)
Incidence de la variation des taux de change		10 476	1 383
Incidence des changements de principes comptables		(137)	-
Variation nette de trésorerie		(239 263)	(131 191)
TRÉSORERIE DE CLÔTURE	18	254 335	254 145

* 2014 Retraité, Note 3 des états financiers consolidés du 1^{er} semestre 2015

Notes au tableau de flux de trésorerie

Le tableau de flux de trésorerie présenté ci-dessus inclut les activités abandonnées ou en cours de cession, dont l'impact est fourni en Note 18.2 des états financiers consolidés du 1^{er} semestre 2015.

Contacts

SPIE
Pascal Omnes
Directeur de la communication
Tél. : + 33 (0)1 34 22 58 21
pascal.omnes@spie.com

SPIE
Rémy Dumoulin
Directeur des Relations Investisseurs
Tél. : + 33 (0)1 34 22 53 70
remy.dumoulin@spie.com